dictione xnL die xx iunii.

cxxxviy

Pecretump quo bernardus ianuensis archiepiscopusy

dominusque temporalis castri Sancti liomuliy ma

gistro Sandulfo de Portu y sortem tantum fusuris

detractisj a debitoribus suis in iudicio consequendi

licentiam impertitur.

MSL S ianuarii

fuit li fbL S-L v.

t l-L lt j

1- ln christi nomine amen. anno dominice natii

b uitatis. MccLxxznuL indicione xm die nona mensis

ianuarii dominus bernardus archiepiscopus ianuensis

dixit et uoluit. quod gandulfus magister de portu

possit uti mediante iusticia. quantum pro sorte et

non pro usuris. sententiis podexiis et instrumentis.

que et quas habet contra quascumque personas.

aliquo capitulo non obstante actum in camera do

mini supradicti de sancto romulo. testes interfue

runt uillielmus bonauentura. et octo aymelina

ligo uiualdus litus sacri palacii notarius hanc cartam

rogatus scripsi et interfui.

qxxxvnp

ossam-vs Auriaylionanato de Pacioy abbati conne

stabulorum societatis populi ianuensisgcastrum .

burgum et territorium calvip in corsicae insula po

situma pro pretia librarum septem nzillium tradit

MSL i februarii

cotL A. foL illi. v.

fli lLj

ln nomine domini amen. dominus obertus aurie

uolens attendere et obseruare ea que olim promisit

et conuenit comuni ianue seu certe persone uel per

sonis nomine comunis ianue recipientibus. tempore

quo confessus fuit habuisse de pecunia dicti comunis

libras septem milia ianue quas olim confessus fuit

habuisse et recepisse et habuit et recepit ut confi

tetur. et prout eciam dicit contineri in publico in

strumento. renuncians exceptioni non habite non

numerate. et non recepte pecunie doli in factum

condicioni sine causa et omni iuri. uendidit cessit

et tradidit seu quasi tradidit domino bonanato de

facio abbati conestabulorum felicis societatis populi

ianue et infrascriptis sapientibus decem et octo electis

et constitutis pro comuni ianue. super reformatione

et bono statu ciuitatis ianue riperie et districtus re

cipientibus nomine et uice comunis ianue et pro ipso
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comuni castrum et burgum et territorium calui po- a dictorum sua auctoritate sine decreto alicuius iudicis

situm et posita in insula corsice. cum omni iuris

dicione mero et mixto imperio ipsius et cum om

nibus iuribus et pertinenciis saluaticis et domesticis

contilibus uassallaticis et segnoriis. donicis comodis

utilitatibus et accessionibus constituens se pro pre

dictis nomine comunis ianue et pro ipso comuni

omnia et singula supradicta precario possidere et

quasi quousque possederit. dans et concedens pre

dictis dominis abbati et sapientibus decem et octo

plenam licentiam et potestatem ingrediendi corpora

lem possessionem predictorum omnium pro comuni

ianue sine auctoritate alicuius iudicis uel magistra

tus. et si plus ualent predicta. sciens ipsorum ue

ram extimationem. ipsum plus dictis dominis abbati

et decem et octo donauit et remisit mera pura et

inreuocabili donatione inter uiuos que nullatenus

ualeat reuocari. renuncians legi qua subuenitur de

ceptis ultra dimidiam iusti precii. et omni iuri et

iuri insinuandi. promittens ipse dominus obertus

predictis recipientibus ut supra predicta omnia et

singula non impedire nec subtrahere nec impositam

uel molestiam facere sed xipsa omnia et singula po

cius legittime defendere et auctorizare ab omni per

sona corpore collegio et uniuersitate. remissa dicto

comuni necessitate denunciandi. et hoc quantum est

b

pro facto suo et cuiuslibet habentis causam ab eo -

tantum. ita quod pro alieno facto seu facto alterius

non teneatur ad precii restitutionem nec ad interesse

seu ad aliquid aliud. alioquin penam dupli ualimenti

predictorum predictis dominis abbati et decem et

octo stipulantibus ut supra dare et soluere promisit.

ratis nichilominus manentibus omnibus et singulis

supradictis et pro pena et predictis omnibus ob

seruandis obligauit predictis stipulantibus ut supra

pignori omnia bona sua. insuper omnia iura racio

nes et actiones que et quas habet et ei competunt

uel competerc possent uel unquam competierunt in

predictis omnibus et singulis eisdem supradictis sti

pulantibus ut supra. dedit cessit et tradidit seu

quasi. et in eos stipulantes ut supra et per eos in

dictum comune totaliter transtulit. ita ut ipsis iu

ribus et omnibus supradictis predicti dicto nomine

et dictum comune possit uti agere et experiri et

omnia et singula demum facere que potest idem

dominus obertus posset uel unquam melius potuit.

constituens predictos dicto nomine et per ipsos dictum

comune procuratorem ut in rem dicti comunis. ad hec

dominus iacobus aurie consensit predictis. et quod

libet ius quod habet et ei competit in predictis et

predictorum occasione in totum transfert remittit et

dimittit cedit et mandat ac tradit et quasi tradit

predictis recipientibus ut supra. cum sic actum fuerit

circa predicta nec aliter solute fuissent dicte libre

septem milia. constituens se pro predictis nomine

comunis ianue et pro ipso comuni omnia et singula

supradicta precario possidere et quasi quousque pos

sederit. dans et concedens predictis recipientibus

dicto nomine et per eos dicto comuni licentiam ap

prehendendi corporalem possessionem omnium pre

uel magistratus et si plus ualent predicta omnia

sciens ipsorum ueram extimationem id plus dedit

et donauit mera pura et inreuocabili donatione inter

uiuos supradictis stipulantibus ut supra. renuncians

illi legi et iuri qua et quo subuenitur deceptis ultra

dimidiam iusti precii et omni iuri et iuri insinuandL

promittens ipse dominus iacobus supradictis recipien

tibus ut supra predicta omnia et singula non impe

dire neque subtrahere sed ipsa et quodlibet eorum

legittime defendere et auctorizare a quacumque per

sona corpore collegio et uniuersitate suis expensis

propriis remissa predictis pro ipso comuni et ipsi

comuni necessitate denunciandi. et hoc quantum est

pro facto suo et cuiuslibet causam habentis a se

tantum. ita quod pro facto alterius in aliquo non

teneatur nec ad interesse seu ad precii restitutio

nem uel ad aliquid aliud. alioquin promisit eisdem

stipulantibus ut supra dare et soluere nomine pene

duplum ualimenti predictorum ratis manentibus

omnibus et singulis supradictis et proinde et ad sic

obseruandum obligauit supradictis dominis abbati.

et decem et octo ut supra pignori omnia bona sua.

insuper omnia iura raciones et actiones que et quas

habet et ei competunt uel unquam comtpecierunt

in predictis eisdem recipientibus ut supra dedit

cessit et tradidit seu quasi et in eos stipulantes ut

supra et per eos in dictum comune totaliter trans

tulit ita ut ipsis iuribus et omnibus supradictis uti

possint predicti dicto nomine et dictum comune

agere experiri transigere et pacisci et omnia demum

facere que potest idem dominus iacobus posset uel

unquam melius potuit. constituens predictos stipu

laiites dicto nomine et per eos dictum comune pro

curatorem ut in rem suam. actum ianue in terracia

palacii heredum quondam oberti aurie. testes dominus

conradus spinula. opecinus eius filius. et paschalis de

facio. anno dominice natiuitatis. MccLxxxiin. die ii

februarii. indicione vi circa uesperas.

ligo rollandinus de richardo sacri palacii notarius

hoc instrumentum extraxi et exemplaui ex cartula

rio instrumentorum compositorum manu lanfranchi

de ualario notarii sicut in eo uidi et legi nichil ad

dito uel diminuto nisi forte littera uel sillaba titulo

seu puncto abreuiationis causa sentencia non mutata

de mandato tamen domini danii de osenaygo ciui

tatis ianue potestatis. presentibus testibus iohanne

bonihominis loysio caluo cancellariis comunis ianue.

et iacobo de albario notario. anno dominice nati-

uitatis. McccL indicione xiiL die xx iunii.
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onno p lfguetus et Albertus Manfredi quondam

marchionis de cari-eto filii p praestito fidelitatis

sacramento de iis a communi lanuae investiuntztry

quae ab eodem jeudi iure corum tenebat patera

iasi p 11 martii

coit c. foL est.

q ii. n. p

ln nomine domini amen. cum dominus manfre

dus marchia de carreto uassallus comunis ianue pro

castris et locis que tenebat in feudum a comuni b

ianue et que per comune ianue concesse fuerunt

in feudum domino ottoni marchioni de carreto et

ugoni filio suo predecessoribus dicti domini maii

fredi pro se et filiis suis masculis et feminis et de

qua concessione est instrumentum factum millesimo

ducentesimo decimo quarto uigesimo quinto die

iulii m decesserit relictis filiis et heredibus suis do

minis oddone ugueto et alberto predicti filii dicti

quondam domini manfredi se presentantes infra an

num a die mortis dicti domini manfredi coram do

mino michaele de saluaticis potestate ianue et do

mino oberto spinula capitaneo comunis et populi

ianue gerente uices suas et domini oberti aurie

capitanei consocii sui in pleno consilio comunis

ianue per cornu et campana more solito congre- c

gato requisiuerunt a predictis dominis potestate et

capitulo nomine comunis ianue inuestituram dicti

feudi. parati prestare iuramentum fidelitatis secun

dum formam iuris. qui domini potestas et capita

neus de uoluntate dicti consilii nomine comunis

ianue dictos fratres filias et heredes dicti quondam

domini manfredi per baculum de dicto feudo in

uestiuerunt et incontinenti predicti domini oddonus

uguetus et albertus marchiones prestiternnt dictis

dominis potestati et capitaneo recipientibus nomine

comunis ianue in dicto consilio iuramentum fideli

tatis et omnia que in forma iuramenti fidelitatis

continentur. actum ianue in palacio illorum aurie

quo habitat potestas ianue testes raimundus de ca

sali marchisinus de cassino mariiietus de marino d

lanfranchus pignolus et nicolaus guercius iurisperitL

dominus conradus spinula enricus spinula et ugetus

aurie anno dominice natiuitatis millesimo ducente

simo octuagesimo quarto die decimo septimo martii

inter terciam et nonam indictione undecima

ligo rollandinus de richardo sacri palacii notarius

hoc instrumentnm extraxi et exemplaui ex cartula

rio instrumentorum compositorum manu iacobi de

bennesia notarii sicut in eo uidi et legi nichil ad
dito uel diminuto nisi forte littera uel sillaba titulo i

seu puncto abreuiationis causa sententia non mu

tata de mandato tamen domini dany de osenaygo

qlj lam edilum in parte prima. col. filii sub llo bvllL

cllAlPPAli

a ciuitatis ianue potestatis presentibns testibus iohanne

bonihominis loysio caluo cancellariis comunis ianue

et iacobo de albario notario. millesimo trecentesimo

primo indicione xiiL die xx iunii.

q xxxix p

Pisanorum excursiones comprimere satagentes Plo

rentini p lanuenses et Lucani jfoedus ob id inter se

ineunL

non is octobris

coii A. fbL dei. cod. c. /bl. ies v.

q ii. ii. p

lnstante persecutione ualida pisanorum quorum

uirus nedum uicinas partes infeceraL uerum pene

maritimas uniuersas. ita quod per coinunia infra

scripta nix poterat tollerarL pro tali zizania de terra

radicitus extirpanda que etiam messem dominicam

dudum sua contagione corrumpere incoauit et ipso

rum perfidia refrenanda iuxta illud quod scriptum

est. negligentum possis perturbare peruersos nichil

aliud quam fauore et quia innocentes tradit exitio

qui multorum non corripit flagitia cogitantes id

circo iliesu christi nomine inuocato et beate uir

ginis marie ad honorem sancte et indiuidue trini

tatis et uere crucis et beati iohannis baptiste pro

tectoris comunis florencie et beati laurencii mar

tiris protectoris comunis ianue. beati georgii nexi

liferi eiusdem comunis ianue. beatorum apostolorum

symonis et iude protectorum populi ianuensis et

beati sisti in cuius festiuitate ciuitas ianue immen

sum triumphum habuit contra pisanos ipsorum co

muniinn perfidos inimicos. et beati martini pro

tectoris comunis lucani et ceterorum sanctorum et

sanctarum dei qui uenerantur a populo christiano

et ad honorem sacrosancte romane ecclesie matris

et magistre fidei ortodoxe et sanctissimi patris

nostri pape martini sacrosancte ecclesie presidentis

ad exaltacionem et honorem perpetuum predicto

rum comnninin societatem fraternitatem et pacta

que in infrascripta societate continentur fecerunt

adinuicem et comuni concordia firinauerunt brunc

tus latini notarius et mainetus bennencase sindici

comunis florencie ut de sindicatu continetur in in

strumento publice scripto manu bonsegnoris gueci

de miitina notarii cancellarii comunis florencie cuius

anni sunt mccLxxxini. die xii. mensis octubris no

mine dicti comunis florencie et obertus de padua

notarius sindiciis comunis ianue ut de sindicatu appa

ret per instrumentum publicum scriptum MccLxxxim.

die xviii septeinbris. per lanfrancum de ualario no

tarium nomine dicti comunis ianue et labrus uulpelli

et aiutus rosimpelli de luca sindici comunis luce ut

de sindicatu apparet per instrnmentinn scriptum
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mccLxxxnu. die ueneris xi mensis augusti per uel- a citu steterint per terram secundum quod de stando

trem dombelinghi notarium et lucani comunis can

cellarium nomine dicti comunis luce duraturam

quamdiu presens guerra durauerit que modo .est

inter comune ianue ex una parte et comune pisa

rum ex alia et post ipsam guerram finitam per an

nos uigintiquinque et tantum plus quantum placuerit

dictis comunibus duraturam. in qua quidem socie

tate dicti sindici nomine dictorum comunium con

uenerunt ut infra uidelicet quod dicta comunia flo

rencie ianue et luce teneantur et debeant bona fide

et sine fraude guerram uinam facere pisanis. uide

licet comune ianue per mare et comunia florencie

et luce per terram. et interim pax uel treugua aut

simile fieri non debeat uel possit per aliquod dicto

rum comunium dicto comuni pisarum uel eius di

strictui nisi hoc fieret comuniter per dicta comunia

florencie ianue et luce et de expressa licencia di

ctorum comunium de qua licentia appareat publica

scriptura quam guerram incipere debeant dicta co

munia florencie et luce infra dies quindecim pro

xime uenturos. ita quod relaxatio carceratorum qui

capientur per aliquod dictorum comunium florencie

ianue et luce uel qui peruelnerint in forciam alicuius

dictorum comunium florencie ianue et luce durante

presenti guerra fieri non possit usque ad finitam

guerram sine expressa concordia ipsorum comunium

et cuiuslibet eorum et quod dicti carcerati ubicumque

erunt tam florencie ianue quam luce teneantur eo

modo et forma et tractentur quo tractarentur seu

tract-abuntur illi qui essent quod deus aduertat in

ciuitate pisana uel eius forcia et hoc sano modo in

telligatur de tractatu faciendo in preiuditium ipso

rum carceratorum pisanorum et non in fauorem.

uerumtamen possint cambiri carcerati qui capientur

per comune ianue si fuerit de uoluntate comunis

ianue bona fide et sine fraude et e conuerso illi qui

capientur per dicta comunia florencie et luce. car

cerati uero qui capti sunt in ianua non possint rel

laxari sine uoluntate dictorum comunium florencie

ianue et luce et cuiuslibet eorum nisi pro cambio quod

fieret per comune ianue bona fide et sine fraude
ita etiam quod possint cambiri siue permutari peri

comune ianue cambiendo seu dando unam personam

melioris condicionis pro uno ianuense redimendo qui

esset minoris conditionis et etiam duos pisanos car

ceratos relaxando pro uno ianuense redimendo et

cambiendo etiam pro castro uel terra utili comuni

ianue siue pro aliqua uictoria facienda uel optinenda

contra pisanos de dictis carceratis ad uoluntatem

comunis ianue sine aliqua fraude item quod du

rante guerra predicta dicta comunia florencie ianue

et luce teneantur ad minus semel in anno facere

exercitum contra comune pisarum secundum et sicut

dicta comunia florencie ianue et luce erunt in con

cordia uidelicet dicta comunia florencie et luce per

terram exercitum generalem et comune ianue exer

citum galearum quinquaginta grossarum ad minus

et stare tamdiu in ipso exercitu cum ipsis galeis

quamdiu comunia florencie et luce in dicto exer

in ipso exercitu erunt dicta comunia florencie ianue

et luce et quodlibet dictorum comunium in com

cordia et hoc intelligatur sine iusto dei impedi

mento. item quod antequam talis exercitus fiat ge

neralis teneantur dicta comunia florencie ianue et

luce se inuicem reuidere per sollempnes ambaxa

tores in partibus lunexane in loco de quo ordina

bunt securo ad requisicionem alterius eorum insimul

tractare et colloquium habere de danno inferendo

comuni pisarum ita quod comunia florencie ianue

et luce sint in concordia de offensione inimicorum

singulis quoque tribus uel quatudr mensibus uel

sicut alias dicta comunia florencie ianue et luce inter

se concordauerint per solempnes ambaxatores dicta

comunia florencie ianue et luce se reuidere debeant

in partibus lunexane pro deliberando et ordinando

que spectent ad bonum et augmentum dictorum co

munium et ad detrimentum et lesione-m pisanorum.

item quod dicta comunia scilicet florencie ianue et

luce habebunt et tenebunt pisanos pro inimicis et

tanquam inimicos et fouentes ipsos pisanos cum

armis in dicta presenti guerra. item quod comune i

ianue tractabit florentinos et eorum bona in ianua et
districtu bene etiamicabiliter bona fide et sine fraude

secundum formam conuentionum factarum inter co

mune ianue et comune florencie per manum iacobi

de benesia notarii MccLxxxr. die vu februarii. et si

forte aliqua dubia sunt in ipsis conuentionibus quod

clarificari debeant per sapientes sicut comuni-- ianue

et comuni florencie uidebitur. ita quod illa uerba

descripta in dictis conuentionibus scriptis die vn fe

bruarii et que uerba talia sunt. ita quod presens

conventio adfacta preter-ita non extendatur etc. non

habeant locum in conuentione presenti et per inde

habeantur illa uerba ac si scripta non essent in pre

senti conuentione et ita obseruentur dicte conuen

tiones facte die vu. februarii pro comuni florencie

sicut pro comuni ianue et pro comuni ianue sicut

pro comuni florencie item quod comune ianue tracta

bit lucenses et eorum bona eodem modo ut supra

dictum est de florentinis ut in conuentionibus initis

inter comune ianue et comune luce scriptis per

manum marini de monterosato notarii plenius

continetuxx item actum est inter predictos sindi

cos nominibus supradictis quod declaretur in con

uentione lucensium quam habent cum comuni ianue

et in conuentione quam florentini seu comune flo

rencie habent cum comuni ianue. ubi scriptum est.

si uero nauigauerint de ianua in provinciam de

bent soluere sicut ianuenses eundo et redeundo ad

datur et intelligatur sicut nunc soluunt ianuensea

et ubi sequitur in conuentionibus predictis. et de

illa quam supra mare detulerint et uel-sus portum

uerzeris portabunt debent soluere pro pedagio par

tusueneris denarios octo per librum quod addatur
ibi exceptis lana boldronis pellamine et alumineiet

quod de sera soluantur tantum per librum denar-ii

quatuoru et quod ubi scriptum est in conuentione

florentinorum predicta quod aliquod nouum pedu
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gium super- eos non debet imponi ut supradictum a uersus comune ianue quod ipsi uel aliquis eorum

est addatur nec aliquid aliud in fi-audenu item ubi

sequitur in dicta conuentione florentinorum et saluis

instrumentis debitorum que habent homines ianue

contra florentinos quod addatur non ex iure cessa

nisi ius esset cessum ab eius procuratore uelfactore

siue gestore et quod scriptum est supra de facto

predictarum addicionum et declaracionum facien

darum in dictis conuentionibus et ea que in dictis

additionibus seu declarationibus continebuntur lia

beant locum a festo purificationis beate marie pro

xime uenturo in antea. item quod si de cetero ali

qui pisani uel de districtu pisarum qui non sunt

carcerati uel fuerint dicti comunis ianue uoluerint

uenire ad dictam societatem possint recipi ad ipsam

si placuerit dictis comunibus florencie ianue et

luce et cuilibet dictorum comunium et de quibus

dicta comunia et quodlibet ipsorum fuerint in con

cordia eo modo quod dicti pisani de eorum terris

et hominibus quos habent in archiepiscopatu pi

sano de presenti et etiam de terris et hominibus

quos habent in sardinea et alibi infra mensem unum

proximum a die receptionis ipsorum guerram ui

uam facere contra pisanos et comune pisarum et

districtuales pisarum teneantur et debeant usque

ad finitam guerram. et quod faciant ipsi pisani qui

recipientur securitatem de obseruandis hiis que pro

miserint et que securitas fiat ad uoluntatem dicto

rum comunium florencie ianue et luce et cuiuslibet

eorum. et quod illi pisani qui recipientur in dicta

societate non possint uel debeant redire pisas uel

in districtu pisarum causa pacificandi uel habendi

seu tenendi aliquam concordiam cum eis siue co

muni pisarum-siue in pace treugua uel amicicia cum

comuni uel hominibus pisarum sine licentia om

nium et singulorum dictorum comunium florencie

ianue et luce. et quod inde prestetur securitas pre

dicta per ipsos pisanos ad uoluntatem predictorum

comunium florencie ianue et luce. et cuiuslibet ipso

rum eo sane intellecto super hiis que in preceden

tibus dicta sunt quod si infra mensem proxime

uenturum comes ugolinus de pisis et eius filii qui

non sunt in carceribus comunis ianue seu ipse

comes pro ipsis et index vgallurii intrare uoluerint

dictam societatem quod possint recipi in ipsa so

cietate si uolueriut cum effectu effici ciues ianue et

terras omnes et castra quas tenent in sardinea in

iudicatu kallari ipsi uel aliquis eorum uel alius seu

alii pro eis uel aliquo eorum tenere in feudum a

comuni ianue et de ipsis facere et iurare fidelita

tem ipsi comuni et se obligare de faciendo guerram

et pacem ad uoluntatem ipsius comunis et de ipsis

facere comuni ianue quicquid faciebant seu facere

consueuerant seu tenebantur comuni pisariuxr et si

ipsi uel aliquis eorum aliquam prestationem facie

bant seu facere debebant comuni pisarum se obli

gabunt uersus comune ianue quod illam facient ipsi

comuni ianue postquam comune ianue habuerit ca

stellum de castro quod est in iudicatu kallaritano

et si se obligauerint in ipso introitu dicte societatis

seu heredes eorum uel alicuius eorum nichil aliud

acquirent iii dicto iudicatu. et si se obligauerint in

dicto introitu dicte societatis uersus dictum comune

ianue de permutando cum comuni ianue si comune

ianue uoluerit totumid quod ipsi tenent uel alius

seu alii pro ipsis in dicto iudicatu si comune ianue

eis dederit seu dare uoluerit cambium et redditus

conucnientes pro eo quod habent seu tenent in

dicto iudicatu hallaritano in arbitrio seu prouisione

comunium florencie et luce. et si de predictis om

nibus et singulis dicti comes et index solempniter

in publico instrumenta se obligaueieint uersus-co

mune ianue. et in quo instrumento se obligent uersus

dictum comune ianue quod fructus et prouentus et

redditus quos habebunt dicti comes et index in

dicto iudicatu non pacientur ipsi uel heredes eorum

portari ad aliquem locum extra dictum iudicatum

kallaritanum nisi ad partes florencie ianue et luce

saluo quod dicti comes et index possint pro se

ipsis et hominibus eorum et familiis terris castris

et uillis eorum quas habent uel pro tempore ha

bebunt ipsi uel aliquis eorum in archiepiscopatu

pisano de predictis terris uillis et castris quas ha

bent in ipso iudicatu mittere pro usu et necessa

riis eorumdem et hominum et familie eorumdem

et terrarum quas seu quos habent seu acquirent in

dicto archiepiscopatu ad suflicieutiam ad quemcum

que locum uenerint habitatum extra dictum archi

episcopatum ad offensionem et pro offensione pi

sanorum et de predictis omnibus et singulis et etiam

omnibus que superius continentur dicti comes et

filii seu ipse comes pro se et filiis et index pre

dictus idoneos obsides dare debeant uel idoneos fi

deiussores comuni ianue ad uoluntatem comunium

florencie ianue et luce et cuiuslibet eorum in pre

dicto publico instrumenta et aliter nisi predicta

obseruauerint dicti comes et filii et index recipi non

debeant ad dictam societatem seu fraternitatem.

item sunt in concordia dicti sindici dictis nominibus

quod recipi possint ad dictam societatem et frater

nitatem pisani usque in uiginti computatis in dictis

uiginti dictis comite et filiis et iudice secundum

formam traditam superius in illo capitulo quod in

cipit. item quod si de cetero aliqui pisani uel de

districtu pisarum etc. et quod dicti pisani qui re

cipientur non possint reddire pisas nec in archi

episcopatu pisano nisi secundum formam traditam

superius in illo capitulo quod incipiL et quod illi

pisani qui reczpieniur etc. non possit tamen aliquis

pisaiius recipi ad dictam societatem nisi de uolun

tate dictorum comunium florencie ianue et luce et

cuiuslibet eorum qui habeat seu teneat terram seu

castrum aliquam seu aliquod in toto dicto iudicatu

liallari nisi dicti comes et filii et index dumtaxaL

item quod tractari debeat per dicta comunia flo

rencie ianue et luce et per quodlibet dictorum co

munium super facto sardinee id quod sit bonum et

conueniens et in eo quod consenserint predicta comu

nia florencie ianue et luce et quodlibet ipsorum fir
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metur inter ipsa comunia. item quod si finita pre- a in illam quantitatem que necessaria fuerit comuni

senti guerra per modum pacis et concordie ut dictum

est comune pisarum guerram facere inceperit uel

fecerit comuni ianue rumpendo pacem uel alio modo

siue guerram fecerit comuni florencie uel comuni

luce fisangendo pacem uel alio simili modo dicta

comunia florencie ianue et luce se inuicem iuuare

debeant et teneantur contra comune et homines pi

sarum toto posse faciendo guerram scilicet comune

ianue per mare bona fide et sine fraude et dicta

comunia florencie et luce per terram bona fide et

sine fraude ita quod unum corpus uideantur esse

in detrimentum pisanorum usque ad annos uiginti

quinque et tantum plus quantum placuerit dictis

comunibus florencie ianue et luce. item quod si

fiorentini et lucenses et de districtu florencie et luce

et eorum et cuiuslibet eorum nuncii seu factores qui

sint florentini uel lucenses deferentes seu defferri

facientes undecumque de extra districtum ianue a

coruo usque monachum uictualia infi-ascripta uel

aliqua ipsarum transferendo ad partes florencie seu

luce applicarent ad partes ianue ad aliquem locum

siue portum qui sit a coruo usque monachum pos

sint ipsi florentini siue lucenses siue de districtu

florencie seu luce uel dicti eorum nuncii siue factores

ipsa uictualia sine contradictione comunis ianue uel

eius districtualium et sine aliquo drictu pedagio to

loneo siue dacita aliqua persoluenda licenter inde

defferre et defferri facere dummodo non exhone

rentur predicta uel aliquod predictorum in ipsis

locis uel aliquo ipsorum. ita quod exhonerari non in

telligantur si poncrentur de uno ligno in aliud. pro

ipsis ad dictas partes florencie seu luce defferrendis

saluo et excepto quod si uenirent seu applicarent in

portum ciuitatis ianue quod inde postea defferri non

possint uel extrahi nisi forte illuc applicassent seu

uenissent aduersitate seu fortuna temporis uel nisi

illuc ducerentur seu ducti fuissent inuiti. quibus ca

sibus licenter predicta possint extrahi ut supra. res

autem et uictualia sunt iste. scilicet uinum granum

seu furmentum. ordeum sigala scandilla spelta auena

milium panicum faxolla carnes caseus. mel ficus.

nuces auelane seu nucelle amindole oleum fabe ci

cera et cetera legumina. item quod pacta que con

tinentur in presenti instrumento societatis poni de

beant et scribi inpconstitutis dictorum eomunium

florencie ianue et luce et iurari debeant per pre

sentes et futuros potestates et rectores et capitaneos

dictorum eomunium florencie ianue et luce et quod

singulis quinque annis debet predicta societas renouari

sine confirmari inter dicta comunia florencie ianue et

luce et quod iurari debeat dicta societas per quem

libet florentinum ianuensem et lucanum habentem

ab annis decem et septem usque in septuaginta de

predictis omnibus obseruandis. item quod dictum

comune lucanum teneatur et debeat usque ad dictam

guerram finitam et usque ad illud tempus quo

iudicatus liallaritanus siue castellum de castro cum

salinis que sunt in dicto iudicatu peruenerint ad

comune ianue salem acciperc a comuni ianue usque

lucano. si salem dictum comune lucanuml habere

uoluerit de partibus marinis que sunt ab insula si

cilie uersus occidentem precio soldorum quatuor

et denariorum octo ianue pro qualibet mina de sale

iupi euenze ceruerie siue ipsarum partium et soldorum

quatuor ianue pro qualibet mina de sale de prouincia

quod precium solui debebit per comune lucanum

seu per emptorem uel illum qui dictum salem acce

perit a comuni ianue in ianua infra quadraginta dies

a die mensurati et positi salis in plazia apud mu

tronum ubi exhonerari debebit. uel apud portum

pisanum ita quod dictus sal exonerari debet in dicta

plazia apud motronum uel apud portum pisanum in

electione comunis lucani et de ipsa electione fiat comuni

ianue. declaratio per comune lucanum singulis annis

de mense marcii uel antea de quanto sale dictum

comune lucanum habere uoluerit illo anno mensu

rari uero debebit dictus sal ad mensuram quartini

comunis ianue quo mensuratunsal quando traditur

siue tradi consueuit comuni ianue ab illis personis

que salem uendunt ipsi comuni ianue. et comune ianue

pro dicto precio et modo predicte et forma tenea

tur salem ex-aliquo dictorum locorum uidelicet pro

uincie euenze iupi seu ceruerie uel dictarum par

tium usque ad dictum tempus ponere in altero di

ctorum locorum motroni uel portus pisani. ita quod

de locis ubi debebit sal exhonerari et poni sit in

electione comunis lucani. et quod dictum est de

portu pisano intelligatur quando dictus portus erit

ad mandatum dictorum eomunium florencie ianue

et luce. et que dicta sunt de ldicto sale recipiendo

per comune lucanum et etiam ponendo in terram

per comune ianue de precio loco mensura requisi

tione ellectione et ceteris locum habeant simili modo

et obseruentur per dictum comune florencie et per

comune ianue quantum in mensurando et ponendo

in terram dictum salem saluo et reseruato comuni

florencie dicto quod de sale grosseti uel uulterre

accipere possit dictum comune florencie. recipiendo

illum quem uoluerit recipere de grosseto per ter

ram usque florenciam. ita quod mare intrare seu

uehi per mare non possit dictus sal qui defferri

debuerit de grosseto. uniuersa autem pacta et pro

missiones et obligationes que apposita sunt seu ap

posite in presenti instrumento durent usque ad pre

sentem guerram finitam et etiam post finem ipsius

guerre per annos uigintiquinque et tantum plus

quantum placuerit dictis comunibus florencie ianue

et luce et non ultra. item quod comune florencie

seu comune ianue uel comune lucanum non reti

neat aliquos mercatores alicuius dictorum eomunium

florencie ianue et luce fugitiuos seu cessantes cum

pecunia aliena postquam ciuitas in qua ipsi fugitiui

seu cessantes morarentur seu rectores ipsius ciui

tatis inde certificati essent. et hoc habeat locum in

fugitiuis et cessantibus de cetero et non in illis qui

actenus cessauerint seu fugerint de aliquo dictorum

locorum. item quod de presenti societate et omni

bus predictis obseruandis fiant per dicta comunia.

S
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florencie ianue et luce securitates ultramontes et ci- a sanctis scripturis obsexfiiaiie et attendere et obser

tramontes item prouideatur per dicta comunia flo

rencie ianue et luce de inquirendo alias comunita

tes tuscie secundum quod predictis comunibus flo

rencie ianue et luce uidebitur per ambaxatores

eorum quod intrent dictam societatem ct ad eam

ueniant si uoluerint predicta omnia et singula dicti

sindici dictis nominibus uidelicet dicti brunetus et

maynetus sindici comunis florencie nomine dicti co

munis florencie. et dictus obertus sindicus comunis

ianue nomine dicti comunis ianue. et dicti labrus et

aiutus sindici comunis lucani nomine dicti comunis

lucani promiserunt et iurauerunt tactis sacrosanctis

scripturis inter se sollepni stipulatione interueniente

adinuicem predictam societatem et fraternitatem et

omnia et singula pacta supradicta firmas et ratas

habere et tenere et ipsas obseruare et attendere et

contra ipsa uel aliquod ipsorum non uenire. alioquin

penam marcharum uigintiquinque milium boni argenti

inter se adinuicem stipulantes dare et soluere promi

serunt dicti sindici dictis nominibus que pena so

lummodo committatur contra illud comune quod

non obseruaret et illi acquiratur cui contrafactum

foret et proinde dicti sindici dictis nominibus ob

ligauertmt pignori adinuicem bona dictorum comu

nium rato manente pacto. et de predictis dicti

sindici rogauerunt fieri plura instrumenta eiusdem

tenor-is per raynaldum iacobi de signa notarium de

1florencia. et per iacobum de benesia notarium de

ianua. et per bonacursum dosgii notarium de luca.

et hec facta sunt infra illos dies sex de quibus fie

bat mencio -in instrumentis societatis facte apud

rappalum districtus ianue inter comune ianue co

mune luce et partem guelforum florencie siue sin

dicos eorumdem comunium et partis. actum floren

cie in domo abbatie florentine presentibus testibus

domino berto frescobaldi domino talanno de lacossa

domino raynerio baldi domino bonacurso lisei

doctore legum ciuibus florentinis domino marchisino

de cassino iurisperito lucheto gatiluxio brancaleone

aurie et ingeto spinula ciuibus ianue domino ro

gerio guirarducii domino orlando salmoncelli et do

mino arrigo de fornayo ciuibus lucanis. et domino

conrado de montemagno et domino segnorante quon

dam domini iuncte et domino iohanne ramboto

ciuibus pistoriensibus anno dominice natiuitatis

mccLxxxmL die ueneris terciadecima octubris parum

post uesperas. indictione xm secundum consuetudi

nem ciuitatis ianue. item ea die et loco dominus

bertholinus de madiis de brixia potestas florencie

dominus conradus de sauignano defensor arcium et

capitaneus ciuitatis predicte dominus lapus bonfilioli

index guido malaboca ugo aldebrandini symon rote

forensis falconerii priores arcium et artificum eius

dem ciuitatis nomine potestacie capitanie et prie-

ratus et oliicii eorum pro comuni florencie et do

minus garsione de garsionis de mutina potestas ci

uitatis et dominus rodulfus de uerano capitaneus

lucani populi nomine potestacie et capitanie ipsius

comunis et populi lucani. iurauerunt tactis sacro

uari et attendi facere omnia et singula que in dicta

societate facta inter dicta comunia et sindicos di

ctorum comunium continentur presentibus testibus

marchisino de cassino iurisperito et lucheto gatilu

xio ciuibus ianue domino rogerio guirarducii et

domino enrico dc fornayo ciuibus lucanis domino

conrado de montemagno et domino segnorante do

mini iuncte ciuibus pistoriensibus

ligo rollandinus de richardo sacri palacii nolzarius.

hoc instrumentum extraxi et exemplaui ex publico

exemplo scripto manu iohannis enrici de porta no

tarii et quod idem iohannes ert-traxit de cartulario

instrumentorum compositorum manu iacobi de be

nesia notarii ut in subscriptione eius continetur

sicut in eo uidi et legi nichil addito uel diminuto nisi

forte littera uel sillaba titulo seu puncto causa abre

uiationis sententia non mutata. de mandato tamen

domini danii de osenaygo ciuitatis ianue potestatis

presentibus testibus iohanne bonihominis loysio caluo

cancellariis comunis ianue et iacobo de alhario no

tario. mccc primo indictione xuL die xx. iunii.

fxLb

commune Pratip societati a Plorentinisy lucanis

et lanuensibus contra Pisanos initaey adhaeret

MSL M octobris

cmL A. foL asa u. aut c.m ua v.

q n. it p

ln nomine domini amen. cum in societate con

tracta inter comunia florencie ianue et luce et in

strumentis ipsius societatis scriptis florencie per

raynaldum iacobi de signa notarium de florentia et

iacobum de benesia notarium de ianua et bona

cursum dosgii notarium de luca hoc anno die xnL

presentis mensis octubrisexpressim actum et scriptum

sit quod prouideri deberet per dicta comunia de

inquirendo alias comunitales tuscie secundum quod

predictis comunitalibus florencie ianue et luce ui

deretur per ambasiatores dictorum comunium quod

intrarent dictam societatem et ad eam uenirent si

uellent. et dominus carbonus quondam domini pi

pini de prato sindicus comunis de prato ut de sin

dicatu apparet per instrumentum factum manu ar

rigui iudicis ordinarii et notarii fili-i olim iacobi no

tarii anno ab incarnatione domini MccLxxxnu. die

ueneris xm mensis octubris pro ipso comuni prati

requisitus sit per dicta comunia florencie ianue et

luce siue sindicos et ambaxiatores ipsorum -comu

nium quod dictam societatem intraret pro comuni

prati. idem dominus carbonus sindicus de prato

nomine comunis prati ad ipsam societatem uenit et

ipsam intrauit. et dicti sindici uidelicet brunetus

latini sindicus comunis florencie ut de sindicatu

s
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constat per instrumentum factum manu bonsegnore a. et iacobum de benesia notat-ium de ianua et lac-

gueci notarii de mutina hoc anno die xiiii. octubris

nomine dicti comunis florencie. et obertus de padua

notarius sindicus comunis ianue ut de sindicatu

constat per instrumentum scriptum manu lanfran

chi de ualario notarii hoc anno die xviii septembris

nomine dicti comunis ianue. et labi-us uulpelli et

aiutns rosimpelli sindici comunis lucani ut de sin

dicatu constat per instrumentum factum manu ueitri

dombelinghi notarii de luca hoc anno die xi. augusti

nomine dicti comunis luce dictum comune prati et

dictum sindicum comunis prati pro ipso comuni. ad

ipsam societatem receperunt sub illis pactis modis

et conditionibus omnibus et singulis de quibus fit

mentio in dicto instrumento seu instrumentis dicte

nacursnm dosgii notarium de luca hoc anno die xir

presentis mensis octubris expressim actum et dictum

sit quod prouideri deberet per dicta coinunia de

inquirendo alias comunitates tuscie secundum quod

predictis comunitatibus florencie ianue et luce ui

deretur per ambaxiatores dictorum comunium quod

intrarent dictam societatem et ad eam uenirent si

uellenL et dominus cacialeo caciadraghi cinis pistorii

sindicus comunis pistorii ut de sindicatu apparet

per instrumentum factum manu uitalis barceromini

iudicis ordinarii et notarii atque dicti comunis can

zellerii MccLxxxllll. die iouis xii. octubris pro ipso

comuni pistorii requisitus sit per dicta coinunia

florencie ianue et luce siue sindicos uel ambaxato

societatis. et predicti sindici omnes uidelicet floren- b res ipsorum comunium quod dictam societatem in

cie ianue et luce et prati adinuicem dictis nomi

nibus siinilemb societatem contraxerunt secundum

omodum et formam scriptam in dictis instrumentis

dicte societatis contracte florencie promittentes in

ter se et stipulantes et obligantes dicta coinunia et

eorum bona adinuicem nomine dictorum comunium

sollempniter de attendendis et obseruandis hiis om

nibus et singulis que in dictis instrumentis dicte

societatis continentur et sub simili pena de qua fit

mentio in dictis instrumentis. ita quod dictum co

mune prati sit et intelligatur obligatum ceteris co

munibus supradictis et alia comunia supradicta ipsi

comuni prati secundum quod predicta coinunia flo

rentie ianue et luce seu dicti sindici ipsorum co

munium obligauerunt inter se in dictis instrumentis c

dicte societatis et iurauerunt dicti sindici tectis

sacrosanctis scripturis dictis nominibus predicta

omnia et ea que continentur in instrumentis dicte

societatis attendere coinplere et obseruare et contra

in aliquo non uenire. actum florencie in domo ab

batie florentine testes dominus conradinus domini

custoris de luca thomaxius leonis de luca notarius

scorzalupus iacobi de luca dominus rollandus sal

moncelli de luca et bonsegnor gueci de inutina no

tarius. anno dominice natiuitatis MrzcLxxxiiii. die

xiiiL octubris in sero. indictione xii/secundum

consuetudinem ianue.

l

qxLip

Pistorii commune a Plorentirzisp ianuensibus et

Lucanis requisitum p societati ab iisdem contra

Pisanos initae accedit

list y ffi octobris

ad. s foL aas v. coa c. foL iao.

q ii. ii. y

ln nomine domini amen. cum in societate con

tracta inter coinunia florencie ianue et luce et in

instrumentis ipsius societatis scriptis florencie per

raynaldum iacobi de signa notarium- de florencia

traret pro comuni pistoriL idem dominus cacialeo

sindicus de pistorio nomine comunis pistorii ad.

ipsam societatem uenit et ipsam intrauiL et dicti

sindici comunium florencie ianue et luce. uidelicet

brunetus latini et mainetus benencase sindici co

munis florencie ut de sindicatu constat per instru

mentum factum manu bonsegnore guecii notarii de

mutina hoc anno die xiiii. octubris nomine- dicti

comunis florencie et obertus de padua notarius sin

dicus comunis ianue ut de sindicatu constat per

instrumentum scriptum manu lanfranchi de ualario

notarii hoc anno die xviii septembris nomine dicti

comunis ianue et labi-us uulpelli et ayutus rossim

pelli sindici comunis lucani ut de sindicatu con

stat per instrumentum scriptum manu ueltri dum

belinghi notarii de luca hoc anno die xi. augusti

nomine dicti comunis luce dictum comune pistorii

et dictum sindicum comunis pistorii pro ipso co

muni ad ipsam societatem receperunt sub illis

pactis modis et condicionibus omnibus et singulis

de quibus fit mentio in dicto instrumento siue

instrumentis societatis. et predicti sindici omnes

uidelicet florencie ianue et luce et pistorii adin

uicem dictis nominibus similem societatem con

traxerunt secundum modum et formam scriptam

in dictis instrumentis dicte societatis contracte flo

rencie promittentes inter se et stipulantes et obli

gantes dicta coinunia et eorum bona adinuicem no

mine dictorum comunium solempniter de attenden

dis et obseruandis hiis omnibus et singulis quc in

dictis instmmentis continentur societatis. et sub si

mili pena de qua fit mencio in dictis instrumentis.

ita quod dictum comune pistorii sit et intelligatur

obligatum ceteris comunibus supradictis et alia co

munia supradicta ipsi comuni pistorii secundum

quod predicta coinunia florencie ianue et luce seu

dicti sindici ipsorum comunium obligauerunt inter

se in dictis instrumentis dicte societatis et iuraue

runt dicti sindici tactis sacrosanctis scripturis dictis

nominibus predicta omnia et ea que continentur in

instrumentis dicte societatis attendere complcre et

obseruare et contra in aliquo non uenire. actum

florencie in burgo sancti laurencii in domo domini

bonacursi belenzoni de florencia testes dominus con

lo
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radinns de montemagnm dominus nanne rambotus a rainaldum iacobi deisigna notarium de florencia et

freimacus bartolomei dominus segnorante filius quon

dam domini iuncte ciues pistorienses. mafus domini

rogerini minerbeti scolarius de medicis ciues flo

rencie thomaxins leonis de luca notarius et scorza

lupus iacobi de luca. anno dominice natiuitatis M.

ccLxxx11u. die xv. octubris inter primam et ter

ciam. indictione iuL secundum consuetudinem ia

nnensem.

c xLn y

Antiani communis Lucae t societatis capitula a ab

eorum legatis cum lanuensium et Plorantinorum

legatis die decimatertia octobris initap iurant.

liSzi . eo octobris

coii A. fbL asa coit c. fbL m v.
c u n p t

ln nomine domini amen. in presentia testium in

frascriptornm domini orlandus bianchi aliotus icla

uani ferrantinus iacobi bonacursus durantis francischus

de chiatri lambertus beneti uannes delcinque ber

nardus tabernarius orsucus magister domorum an

ciani comunis lucani nomine ancianie et eorum officii

pro comuni lucano iuranerunt tactis sacrosanctis

scripturis obseruare et attendere et obseruari et at

tendi facere omnia et singula qne continentur in c

societate facta inter comunia florencie ianue et luce

siue sindicos dictorum comunium de qua facta sunt

instrumenta per rainaldum de signa notarium flo

rentinum. iacobum de benesia notarium ianuensem

et bonacursum dosgii notarium lucanum. hoc anno

die ueneris terciadecima octubris. actum luce in

palacio sancti michaelis comunis lucani. testes acur

sus raffacani notarius lucanus custor batosi dominus

rollandus salmoncelli dominus bernardus lanfredi

et scorzalupus iacobi ciues lucani. anno dominice

natiuitatis MccLxxxmL die xx. octubris circa uespe

ras indictione xm secundum usum ianue.

q xLm p

Sanoti Miniatip Podii Sonicii et Sancti Seminiani

bominesy societati a communibus lillorenciaea lanuae

et Lucae contra Pisanos die decimatertia octobris

initae p adhaerenL

MSL ao octobris

cod A. faL ita cod. fl faL usu v.

f lL lh j

ln nomine domini amen. cum in societate con

tracta inter comunia florencie ianue et luce ut in

instrumentis ipsius societatis scriptis florencie per

iacobum -de benesia notarium de ianua et bonacur

sum dosgii notarium de luca hoc anno die xnL

presentis mensis octubris expressim adsum et scri

ptum sit quod pronideri deberet per dicta comunia

de inquirendo alias comunitates tuscie secundum

quod predictis comunitatibus florencie ianue et luce

uideretur per ambaxatores dictorum w comunium

quod intrarent dictam societatem et ad eam ueni

rent si uellent. et luchensis notarius de sancto mi

niato sindicus comunis et populi sancti miniati ut

de sindicatu apparet per instrumentum factum manu

cochi boschi de pasignano notarii n1ccLxxxv. se

cundum morem dicte terre indictione xnL die xv

mensis octubris nomine dictorum comunis et po

pnli. et narcus notarius quondam raynerii de podio

bonici sindicus comunis podii bonici ut de sindi

catu apparet per instrumentum factum manu gni

donis olim gerardini notarii. mccLxxxluL indictione

xuL die xmL octubris nomine dicti comunis. et

bandus quondam cambii notarius de sancto gemi

niano sindicus comunis sancti geminiani ut de sin

dicatu apparet per instrumentum scriptum manu

tramerini qui merotins dicitur filius guidonis iudi

cis ordinarii et notarii MccLxxxnm indictione xnL

die xvm mensis octubris nomine dicti comunis re

qnisiti sint per dicta comunia florencie ianue et

luce siue sindicos uel ambaxatores dictorum comu

nium quod dictam societatem intrarent pro ipsis

comunibus sancti miniati podii bonici et sancti ge

miniani. ipsi lucensis sindicus comunis et populi

sancti miniati nomine dicti comunis et populi et

narcus notarius sindicus comunis podii bonici no

dicti comnnis. et bandus notarius sindicus

comunis sancti geminiani nomine dicti comunis ad

ipsam societatem uenerunt et ipsam intrauerunt. et

dicti sindici ianue

et luce uidelicet brunetus latini et maynetus be

nencase sindici comunis florencie ut de sindicatu

constat per instrumentum scriptum manu bonse

gnoris gueci notarii hoc anno die xmL mensis octu

bris nomine dicti comunis florencie et obertus de

padna notarius sindicus comunis ianue ut de sin

mine

dictorum comunium florencie

dicatu constat per instrumentum factum manu lan

franchi de ualario notarii hoc anno die xvm septem

d bris nomine dicti comunis ianue. et labrus nulpelli

sindicus comunis lucani ut de sindicatu constat per

instrumentum scriptum manu ueltri dombelinghi

de luca notarii hoc anno die xv. augusti nomine

dicti comunis lucani. dictum comune et populum

sancti miniati et dictum sindicum comunis et po

puli sancti miniati pro ipso comuni et dictum co

mune podii bonici et ipsum sindicum comunis podii

bonici pro ipso comuni et dictum comune sancti

geminiani et ipsum sindicum sancti geminiani pro

ipso comuni ad ipsam societatem receperunt sub

illis pactis modis et condicionibus omnibus et sin

gulis de quibus fit mencio in dicto instrumenta sine

instrumentis societatis et predicti sindici omnes ui

delicet florencie ianue luce sancti miniati podii

72
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bonici et sancti geminiani adinuicem dictis nomi- a- paganelli notarii et nunc scribe dicti comunis

nibus .-similem societatem contraxerunt secundum

modum et formam scriptam in dictis instrumentis

dicte societatis contracte florencie promittentes in

ter se et stipulantesetobligantes dicta- comunia

et eorum bona adinnicem nomine dictorum comu

nium solempniter de attendendiislet obseruandis hiis

omnibus et singuliss que in dictis instrumentis so

cietatis continentur et sub simili pena de qua fit

mencio in dictis instrumentis ita quod dicta co

munia sancti miniati podii bonici et sancti gemi

niani sint et intelliguntur obligata ceteris comuni

bus supradictis et alia comunia supradicta ipsis

comunibus sancti miniati podii bonici et sancti

geminiani secundum quod predicta comunia floren

cie ianue et luce seu dicti sindici ipsorum comu

nium obligauerunt inter se in dictis instrumentis

dicte societatis. et iurauerunt dicti sindici tactis

sacrosanctis scripturis dictis nominibus predicta

omnia et ea que continentur in instrumentis dicte

societatis attendere complere et obseruare et contra

in aliquo non uenire. actum luce in capitulo ec

clesie sancti frediani testes dominus pandolia de

florencia albertinus iuncte de camaiore notarius

meiore filius gerardi de luca iohannes quondam or

laudi de luca uezus quondam uizosi de florencia et

cione aldebrandini de populo sancte marie nouelle.

anno dominice natiuitatisrmccnxxxmn die xx octu

bris circa primam. indictione xm secundum con

suetudinem ianue.

q xLiv p

Senarum communis hominesp de accedendo societati

a Plorentinisp Lucarzisp lanuensibus aliisque flqusciae

communibus contra Pisanos die decimatertia octo

bris initaep quaesiti p in eamdem libenter conveniunt.

lisfip eo octobris

m .

com A. foL ana coi c. foL lSL

q u. u p

ln nomine domini amen. cum in societate con

tracta inter comunia llorencie ianue et luce et in

instrumentis ipsius societatis scriptis ilorencie per

rainaldum iacobi de signa notarium de florencia et

iacobum de benesia notarium de ianua et bonaeur

sum dosgii notarium de luca hoc anno die xuL

presentis mensis octubris expressim actum et scri

ptum sit quod prouideri deberet per dicta comunia

de requirendo alias comunitates- tuscie secundum

quod predictis comunitatibus florencie ianue et luce

uideretur per ambaxatores dictorum comunium quod

intrarent dictam societatem et ad eam uenirent si

uellent. et iacobus olim-domini reinaldi gilii ciuis

senarum sindicus comunis senarum ut de sindicatu

apparet per instrumentum factum manu iohannis

mccLxxxmL die octauo decimo intrante octubre no

mine dicti comunis senarum et pro ipso comuni

requisitus sit per dicta comunia florencie ianue. et

luce lsiue sindicos uel ambaxatores ipsorum comu

nium quod dictam societatem intraret pro dicto

comuni senarum idem iacobus de senis sindicus

nomine comunis senarum ad ipsam societatem uenit

et ipsam intrauit ct dicti sindici comunium floren

cie ianue et luce. uidelicet brunetus latini et mai

netus benencase sindici comunis florencie ut de

sindicatu constat per instrumentum factum manu

bonsegnore gueci notarii de mutina hoc anno die

xmL octubris nomine dicti comunis florencie et

obertus de padua notarius sindicus comunis ianue

ut de sindicatu constat per instrumentum scriptum

manu lanfranchi de ualario notar.ii hoc anno die xvnL

septembris nomine dicti comunis ianue et labrus uul

pelli et aiutus rosimpelli sindici comunis lucani ut

de sindicatu constat per instrumentum factum manu

ueltri dombelinghi notarii de luca hoc anno die xi

augusti nomine dicti comunis luce. dictum comune

senarum et dictum sindicum comunis senarum pro

ipso comuni ad ipsam societatem receperunt sub

illis pactis .modis et condicionibus omnibus et sin-i

gulis de quibus fit mencio in dicto instrumenta siue

instrumentis dicte societatis. et predicti sindici omnes

uidelicet florencie ianue luce et senarum adinuicem

dictis nominibus similem societatem contraxerunt

secundum modum et formam scriptam in dictis

c instrumentis dicte societatis contracte florencie. pro

mittentes inter se et stipulantes et obligantes dicta

comunia et eorum bona adinuicem nomine dicto

rum comunium solempniter de attendendis et ob

seruandis hiis omnibus et singulis que in dictis in

strumentis societatis continentur et sub simili pena

de qua fit mencio in dictis instrumentis. ita quod

dictum comune senarum sit et intelligatur obli

gatum ceteris comunibus supradictis et alia comunia

supradicta ipsi comuni senarum secundum quod

predicta comunia florencie ianue et luce seu dicti

sindici ipsorum comunium obligauerint inter se in

dictis instrumentis dicte societatis. et iurauerunt

dicti sindici tactis sacrosanctis scripturis dictis no

minibus predicta omnia et ea que continentur in

instrumentis dicte societatis attendere complere et

obseruare et contra in aliquo non uenire. actum

in palacio sancti michaelis maioris comunis lucani.

testes acursinus rafacani notarius custor bacosi

dominus rollandus salmoncelli dominus bernardus

lanfredi et scorzalupus iacobi ciues lucani. anno

dominice naliuitatis MccLxxxnu. die xx. octubris

post uesperas. indictione xm secundum consuetu

dinem ianue.
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qxLvp

couzcunr comitesj ita postulantibus Plorerztlnisy

lanuensibusy et Lucanisa societati ab iisdem contra

Pisanos initae die decimatertia octobrisy adhaerenL

iis-h il octobris

cod. A. foL ML cod.c.fol.1Sl.v.

m a. i

ln nomine domini amen. cum in societate con

tracta inter comunia florencie ianue et luce et in

instrumentis ipsius societatis scriptis florencie per

rainaldum iacobi de signa notarium de florencia et b

iacobum de benesia notarium de ianua et bonacur

sum dosgii notarium de luca hoc anno die xuL

mensis octubris presentis expressim actum et scri

ptum sit quod prouideri deberet per dicta comunia

de inquirendo alias comunitates tuscie secundum

quod predictis comunitatibus florencie ianue et luce

uideretur per ambaxatores dictorum comunium quod

intrarent dictam societatem et ad eam uenirent- si

uellent. et dominus catellus filius domini folichi

quondam domini grouerii comitis de collegarli pro

curator dicti domini folichi et dicti filii dicti domini

folicbi et raydelli et domini tini et nuccii fratrum

filiorum quondam domini rainerii et beringherii

quondam neri comitum de collegarli ut de procu

ratione constat per instrumentum factum manu fra- c

lini notarii quondam uguicionis de garbiala sacri pa

lacii ordinarii anno ab incarnatione domini MccLxxxm

xdie xvnL octubris suo proprio nomine et procu

ratorio nomine pro predictis requisitus sit per dicta

comunia florencie ianue et luce uel ambaxiatores

ipsorum comunium quod dictam societatem intraret

pro se et procuratorio nomine predictorum. idem

dominus catellus suo proprio nomine et procura

torio nomine predictorum comitum ad ipsam socie

tatem uenit et ipsam intrauiL et dicti sindici co

munium florencie ianue et luce uidelicet maynetus

benencase sindicus comunis florentie ut de sindicatu

constat per instrumentum factum manu bonsegnore

gueci de. mutina notarii hoc anno die xnL octu

bris nomine dicti comunis florencie et obertus de d

padun notarius sindicus comunis ianue ut de sin

dicatu constat per instrumentum scriptum manu

lanfranchi de ualario notarii hoc anno die xvnL

septembris nomine dicti comunis ianue et aintus

rosimpelli sindicus comunis lucani ut de sindicatu

constat per instrumentum factum manu ueltri dom

belinghi notarii de luca hoc anno die xi augusti

nomine dicti comunis luce dictos comites collegarli

et dictum dominum catellum suo proprio nomine

et procuratorio nomine pro ipsis ad ipsam societa

tem receperunt sub illis pactis modis et conditio

nibus omnibus et singulis de quibus fit mencio ini

dicto instrumento siue instrumentis societatis. et

predicti sindici omnes uidelicet florencie ianue et

a luce. et dictus dominus catellus sup proprio nomine

et procuratorio nomine predictorum adinnicem dictis

nominibus similem societatem contraxeruntsecun

dum modum et formam scriptum in dictis instru

mentis dicte societatis contracte tflorencie promit

tentes inter se et stipulantes et obligantes dicti

sindici dicta comunia et eorum bona et dictus do

minus catellus se et bona sua et predictorum quo

rum est procurator et eorum bona adinuicem no

mine dictorum comunium solempniter de attenden

dis et obseruandis hiis omnibus et singulis que in

dictis instrumentis societatis continentur et sub si

mili pena de qua fit mencio in dictis instrumentis

ita quod ipsi comites sint et intelligantur obligati

comunibns supradictis et comunia supradicta ipsis

comitibus secundum quod predicta comunia flo

rencie ianue et luce seu dicti sindici ipsorum co

munium obligauerunt inter se in dictis instrumentis

dicte societatis et iurauerunt dicti sindici dictis no

minibus et dictus dominus catellus dictis nominibus
i tactis sacrosanctis scripturis predicta omnia et ea

que continentur in instrumentis dicte societatis at

tendere complere et obseruare et contra in aliquo

non uenire. actum luce in domo guidini symoneti

et consortum in burgo sancti fridiani testes frcdus i

cadulini bonacursus detesalue de luca albertinus

notarius de camaiore et bonacursus clauanus de

luca. anno dominice natiuitatis Mcczxxxmr die xxL

octubris post tertiam. indictione xm secundum con

suetudinem ianue.

qxLv1p

licitum . Paganelli quondam p ex condominis fire

bianip relictay Sualterotunz ex iisdem condominis

procuratorem pro venundandis partibus castri fire

biani quae sibi competebanti constituiL

t MSL M novembris

com c. m ea

c n. n. p

ln nomine domini millesimo ducente

simo octuagesimo quarto indictione duodecima die

decima quarta nouembris. domina romea relicta

olim domini paganelli quondam domini guidonis

de trebiano fecit constituit creauit et ordinauit